Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Departamento de Gestão de PessoasDepartamento de Gestão de Pessoas

  Edital DGP Nº 04/2025/Cefet-RJ

ERRATA DO EDITALERRATA DO EDITAL DGP Nº 04/2025 DGP Nº 04/2025

O Departamento de Gestão de Pessoas do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da

Fonseca 3 Cefet/RJ, no uso das atribuições legais, no âmbito do Edital DGP Nº 04/2025, resolve:

1. RetificarRetificar:

Onde se lê: Onde se lê:

2.2. O Quadro es:mado de vagas para Afastamento para Capacitação considera a composição do

quadro docente da ins:tuição por ocasião da publicação deste edital, considerando o número total de

docentes efe:vos e o número de docentes subs:tutos contratados por diferentes causas em cada

Unidade e o número de Professores Visitantes em atuação na instituição.

UNIDADE VAGAS DISPONÍVEIS

ANGRA DOS REIS 5

ITAGUAÍ 2

MARACANÃ 27

MARIA DA GRAÇA 4

NOVA FRIBURGO 4

NOVA IGUAÇU 7

PETRÓPOLIS 4

VALENÇA 1

TOTAL 54

Leia-se:Leia-se:

2.2. O Quadro es:mado de vagas para Afastamento para Capacitação considera a composição do

quadro docente da ins:tuição por ocasião da publicação deste edital, considerando o número total de

docentes efe:vos e o número de docentes subs:tutos contratados por diferentes causas em cada

Unidade e o número de Professores Visitantes em atuação na instituição.

UNIDADE VAGAS DISPONÍVEIS

ANGRA DOS REIS 10

ITAGUAÍ 9

MARACANÃ 51

MARIA DA GRAÇA 6

NOVA FRIBURGO 9

NOVA IGUAÇU 11

PETRÓPOLIS 8

VALENÇA 4

TOTAL 108

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital DGP Nº 04/2025.

Rio de Janeiro, 9 de outubro de 2025+++++++

Fábio Antônio de Carvalho

Chefe em Exercício do Departamento de Gestão de Pessoas

	Documento assinado eletronicamente por: